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23. november
I november fejrede Musikvidenskab på Institut for Æste-
tiske Fag 60 års jubilæum. Det blev fejret med en fore-
læsningsrække om musik og musikvidenskab, som blev 
afholdt i løbet af november og december 2007. Den 23. 
november afholdt afdelingen en jubilæumskoncert i Aulaen 
på Aarhus Universitet, hvor blandt andet Musikvidenskabs 
eget kor bød på sød musik. 

14. november
Anders Midtgaard fra Viborg 
Amtsgymnasium og HF fortalte 
entusiastisk om sit job som gym-
nasielærer, da karrieredagene 
blev afholdt på Institut for Hi-
storie og Områdestudier. I løbet 
af eftermiddagen kunne de stu-
derende høre færdiguddannede 
fra instituttet fortælle om, hvad 
deres job drejer sig om og om 

beskæftigelsesmuligheder og jobsøgning.
Karrieredagene blev afholdt på alle institutter på Det Humanisti-
ske Fakultet. Karrieredagene bliver afholdt af Det Humanistiske 
Fakultet i samme forbindelse som de fyraftensmøder, der har væ-
ret afholdt i efterårssemestret 2007, og som bliver afholdt i forårsse-
mestret 2008. Yderligere informationer kan findes på hjemmesiden 
www.humaniora.au.dk/erhvervsvejledning

23. november
I november afholdt Aarhus Universi-
tet det internationale seminar kaldet 
Old Norse Myth. Der var knap nok 
plads til de 110 fremmødte, så der 
måtte hentes stole udefra. Blandt 
deltagerne var flere kommet fra 
udlandet, for at deltage i den halv-
anden dag seminariet strakte sig 
over. Arrangementet var et ud af en 
række mytologikonferencer på Aar-
hus Universitet, og der planlægges 
endnu et seminar i november 2008. I 
forbindelse med seminariet blev der 
udgivet en bog under samme navn 
(se bogomtaler).

23. november
Institut for Sprog, Litteratur og Kultur afholdt arrangementet 
Stand Up Research under temaet Ej blot til Alvor. Legen går ud på, 
at et hold forskere skal besvare en række spørgsmål om sprog. 
Forskerne har ikke set spørgsmålet før, da publikum har skrevet 
dem ned og puttet dem i en hat, umiddelbart før legen starter. 
Hvis forskerne kender svaret, skal de rejse sig og besvare spørgs-
målet. Arrangementet tiltrak sproginteresserede i alle aldre og var 
så velbesøgt, at publikum måtte sidde i vindueskarmen. 

22.-23. november 
Løgstrup-seminariet, 
Livtag med den etiske 
fordring, blev afholdt 
som et tværfagligt 
seminar mellem 
Løgstrup arkivet, Institut 
for Filosofi og Idéhistorie 
og Teologisk Fakultet. 
Seminaret blev afholdt i auditorium 1 på Teologisk Fakultet. 
Det var så velbesøgt, at man hverken kunne komme ind 
eller ud, da det først var gået i gang. Trapperne op langs 
siderne på siddepladserne var besat af interesserede 
tilhørere. Seminaret behandlede den postmoderne 
anvendelse af Løgstrup og hans idé om den etiske fordring.

I forbindelse med seminaret blev der udgivet en bog, som 
man kan læse om under bogomtaler.
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Rejseberetninger 
og verdensbilleder
tværfagligt forskningsnetværk 
under fokusområdet Globalisering, 
Aarhus Universitet.

Sted: 
Richard Mortensen stuen, 
Studenternes hus, bygn. 1422, 
Aarhus Universitet

Tid:
Torsdag   9.30 – 20.00
Fredag   9.30 – 14.00

Torsdag 6. december 
Rejselitteratur
Hagen Schulz-Forberg, Aarhus Universitet

Tabish Khair, Aarhus Universitet

Michael Harbsmeier, Roskilde Univervitetscenter  

Jakob Lothe, Oslo Universitet

Dan Ringgaard, Aarhus Universitet

INFORMATION

Seminaret er åbent for alle. 
Frokost og middag er på egen regning. Af hensyn til 
planlægningen skal interesserede tilmelde hos Dan 
Ringgaard (tlf.: 89421896; e-mail: nordr@hum.au.dk) 
eller Anne-Marit Waade (tlf.: 89429269; e-mail: 
amwaade@hum.au.dk) senest mandag d. 26. November. 

ARRANGØRER 

Dan Ringgaard, Nordisk institut  |  Frits Andersen, Institut 
for Æstetiske Fag  |  Jakob Linaa Jensen, Karen Klitgaard 
Povlsen, Anne Marit Waade, Institut for Informations- og 
Medievidenskab, Aarhus Universitet

Fredag 7. december 

Nye mediers revitalisering 
af rejsebeskrivelsen 
Karen Klitgaard, Aarhus Universitet 

Amanda Lagerkvist, Stokholms Universitet

Lena Karlsson, Lunds Universitet

Jonas Larsen, Aalborg Universitet

Paneldiskussion

9. november
Novo Nordisk Fondens direktør Gert 
Almind (th.) åbner det nye forsknings-
projekt ”Religiøs identitet, rituel praksis 
og sakral arkitektur i den hellenistiske 
og romerske Nærorient, 100. f.Kr.-400 
e.Kr.: Helligdommenes rolle i krydsfeltet 
mellem kultur, religion og samfund”. 
Novo Nordisk Fonden har finansieret 
projektet, som i de kommende tre år skal 
ledes af Rubina Raja (tv.). Et af målene 
med at sætte fokus på Mellemøsten i 
antikken, er at finde baggrunden for 
datidens kulturelle, religiøse og politiske 
konflikter, hvordan man søgte at løse 
dem, og hvilke perspektiver der kan 
trækkes frem til i dag, hvor regionen 
igen er brændpunkt.

6.-7. december
Rejseberetninger og verdensbilleder 
var den fælles overskrift som både 
litteraturforskere, medieforskere, 
turistforskere, antropologer, globali-
seringsforskere og internetforskere 
samledes om ved et symposium den 
6.-7. december. Forskerne kom fra 
hhv. Norge, Sverige og Danmark, og 
det tværfaglige og nordiske samar-
bejde fungerede så godt, at der nu 
er blevet lavet et nordisk forskernet-
værk med samme overskrift som 
symposiet.  

8. februar
I forbindelse med sin ansættelse ved 
Center for Semiotik, Nordisk Institut, 
holdt professor Frederik Stjernfelt til-
trædelsesforelæsning. Samme dag blev 
der også budt velkommen til lektor Peer 
Bundgaard. Tiltrædelsesforelæsningen 
var en del af et internationalt seminar: 
Devices for Meaning Construction, som 
blev åbnet af dekan Bodil Due.
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17.-18. januar
I en benchmarking tid tog dekan, prodekaner, in-
stitutledere, administrationschef og repræsentan-
ter fra studie- og forskningsområdet på studietur 
til søsterfakulteterne på universitetet i Oslo og i 
Bergen.  Hovedformålet var at diskutere erfarin-
gerne med kvalitetsmodellen i Norge og målingen 
af forskningen. Derudover var studiestrukturen, 
strategi- og handlingsplaner, organisation og ad-
ministration også på programmet. De tre søsterfa-
kulteter diskuterede desuden muligheder for ud-
bygning af fagligt samarbejder og benchmarking.

10. december
Den 31. december 2007 fratrådte studienævnssekretær Gerd Møl-
ler sin stilling ved Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvi-
stik efter godt 14 års ansættelse ved instituttet og 29 år ved Aarhus 
Universitet. Fratrædelsen blev markeret ved en afskedsreception 
den 10. december. Institutleder Bjarke Paarup holdt en tale ved 
fratrædelsen og takkede Gerd Møller for hendes indsats gennem 
årene. Gerd har med stor effektivitet og akkuratesse varetaget 
skiftende sekretariatsfunktioner og har mødt alle med venlighed 
og imødekommenhed. Ikke mindst de ansatte og de studerende 
ved Afdelingen for Middelalder- og Renæssancearkæologi, hvortil 
hun var knyttet i mange år, kommer til at savne Gerds omsorg og 
underfundige bemærkninger. 

Sekretærgruppen sagde pænt farvel med en quiz om kollegaen 
og privatmennesket Gerd – om havkajakker, vinterdæk, kørekort, 
studienævnsreferater, trekking m.m. Vinderen blev Gerd selv, der 
herefter blev belønnet med et certifikat i disciplinen ‘Udvidet Se-
kretærforståelse’ - et studium hun bestod med karakteren 12. 

19. december
Frokoststuen på fakultetssekretariatet kunne godt 
have brugt lidt flere kvadratmetre, da der skulle ta-
ges afsked med kontorfuldmægtig Pia Gjermandsen. 
Udover taler og skål gav en kollega Pia Gjermand-
sens præstation karakter efter både ny og gammel 
karakterskala.  

Pia Gjermandsen har været ansat ved Aarhus Uni-
versitet i ca. 10 år, hvoraf Det Humanistiske Fakultet 
har haft glæden de syv af årene.

14. januar
Matrix re-re-reloaded, Showroom VK3! Det var 
resultatet af en udstilling på Kasernen, som 
markerede afslutningen på et forløb i Visuel 
Kultur, I, II og III. De studerende har taget 
pulsen på nutidens visuelle kultur, og som 
udstillingens titel afslører, har styrepinden 
for forløbet været ”matricer”. Matrice er en 
skabelon eller et strukturerende princip, og 
ligesom i filmen The Matrix er det en simu-
leret virkelighed – en teknologisk medieret 
virkelighedskonstruktion. På billedet er den 
teknologisk medierede virkelighed en pejs i 
pap med en indbygget pejsevideo.
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